Erléuterungs-Nr.

11

§23b Abs. 1 Nr. =>

Dauerhaft nicht

Jéahrliche voriibergehend

Summierter N Dauerhaft nicht Jahrliche beeinflussbare A P Kosten fiir Forschung und | Kosten fiir Forschung und
Unternehmen Verfahren Jahr Beschiedene EOG EOG i pecnfitesharslKastiniges beeinflussbare Kosten des Kosten DI beanfissae i i i
(beschiedener Wert) LD Jahres (. t Wert) Letn Wert) (Anpassungswert)
(beschiedener Wert) 4 [( Wert)
[EURO1 [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO]
Energie Calw GmbH Vereinfachtes Verfahren 2022 1.882.743 2326.944 302653 891.757 847.524 68516 979.123 0

18.03.2024

17

(31) ENCW_VO §23b_§74 EnWG_Gas_Stand_24.01.2024.xlsx / Gasnetzbetreiber




Erlauterungs-Nr. 12 13 14 15 16 17 19 2 21
§23b Abs. 1 Nr. => 6 6 6 6 6 6 7 7 7
Zu- bzw. Abschlag aus der
Regulier des Saldos des Zu bzw Abschlag aus der | Zu: bzw Abschlag aus der | Zu: bzw Abschlag aus der | Zu: hzw Abschlag aus der Effizienzwert TOTEX / SFA Effizienzwert Effizienzwert
Unternehmen Verfahren Jahr Auflésung des Saldos des | Auflosung des Saldos des | Auflésung des Saldos des | Auflosung des Saldos des
des Jahres 2012 -| 8 8 8 b TOTEX / DEA STOTEX / SFA
2016 Regulier 2017 | Regulier 2018 | Regulier 2019 | Regulier 2020
[EURO] [EURO] [%] [%] [%]
Energie Calw GmbH Vereinfachtes Verfahren 2022 |na. 46.964 45315 6.996 34.304

18.03.2024

27

(31) ENCW_VO §23b_§74 EnWG_Gas_Stand_24.01.2024.xlsx / Gasnetzbetreiber




Erlauterungs-Nr.=> 22 23 24 25 26 27 29 30 31
§23b Abs. 1 Nr. => 7 7 7 7 7 7 7 7 7

Energie Calw GmbH Vereinfachtes Verfahren

18.03.2024 3/7 (31) ENCW_VG §23b_§74 EnWG_Gas_Stand_24.01.2024.xIsx / Gasnetzbetreiber



Erlauterungs-Nr.=> 35 36 37 38
§23b Abs. 1 Nr. => 7 7 9 15

Energie Calw GmbH Vereinfachtes Verfahren

18.03.2024 4/7 (31) ENCW_VO §23b_§74 EnWG_Gas_Stand_24.01.2024.xlsx / Gasnetzbetreiber



Erluterungs-Nr.=> 39 40 41 42 43 a4 45 46
§23b Abs. 1 Nr. 8 => 8 8 8 8 8 8 8 8
Kalkulatorische Restwerte | Kalkulatorische Restwerte
Netzbetreiber- B Betriebsnotwendiges CE e D der Altanlagen bewertet zu|der bewertet zu Restwerte
Unternehmen Verpéchter- tré ger Verfahren Jahr Ausgangsniveau Vermogen gem. § 7 G egm §7 GgasNEV historischen AKHK gem. § | Tagesneuwerten gem. § 7 | der gem.§7 ‘mdgen gem.§7
) 9 GasNEV gem. 7 GasNEV GasNEV GasNEV gem. § 7 GasNEV GasNEV
[EURO1 [EURO1 TEURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 TEUROT
Energie Calw GmbH NB Gas Vereinfachtes Verfahren 2022 1.986.479 12.214.741 12.008.974 3.536.512 2472477 5.999.985 0 205.767

18.03.2024

5/7

(31) ENCW_VO §23b_§74 EnWG_Gas_Stand_24.01.2024.xIsx / § 23b Abs.1 Nr. 8 EnWG (Gas)



Erlauterungs-Nr.=> 48 50 51 52
§23b Abs. 1 Nr. 8 => 8 8 8 8

Energie Calw GmbH i 625, 4.588.823 €

18.03.2024 6/7 (31) ENCW_VO §23b_§74 EnWG_Gas_Stand_24.01.2024.xIsx / § 23b Abs.1 Nr. 8 EnWG (Gas)



Veroffentlichung von Entscheidungen nach § 74 EnWG

Daten zum Netzbetreiber

Firma des Netzbetreibers

Teilnahme am vereinfachten Verfahren aemaR § 24 AReaV
Sparte

Requlierungsperiode

Daten zuletzt aktualisiert am

Energie Calw GmbH

Ja

Gas

3.

Regulierungsperiode

08.02.2024

2015

2018

2019

2020

2021

2022

Basisjahr t,

Erlosobergrenzen

Wert der kalenderjahrlichen
Erlésobergrenzen nach § 4
Absatz 2 Satz 1 ARegV.

EUR

Bescheid der
LRegB vom
06.07.2018

1.953.953 €

1.946.806 €

1.925.656 €

1.904.344 €

1.882.743 €

Saldo des Regulierungskontos

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

zum 31.12.2016

218.293 €

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

zum 31.12.2017

-879.035 €|

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

zum 31.12.2018

45.315 €|

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

zum 31.12.2019

20.470 €]

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

zum 31.12.2020

101.035 €|

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

zum 31.12.2021

25.036 €|

Bescheid der LRegB vom 29..

Bescheid der LRegB vom 27.

Bescheid der LRegB vom 24.

11.2017

03.2019

01.2024

Bescheid der LRegB vom 24.01.2024

Bescheid der LRegB vom 24.01.2024

Bescheid der LRegB vom 24.01.2024

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Auflosung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV

zum 31.12.2016

46.964 €|

46.964 €

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Aufldsung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV/

zum 31.12.2017

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Aufldsung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV/

zum 31.12.2018

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Aufldsung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV/

zum 31.12.2019

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Aufldsung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV/

zum 31.12.2020

Summe der Zu- und Abschlége
aus der Aufisung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV.

zum 31.12.2021

46.964 €

46.964 €

-305.733 €

-305.733 €

-305.733 €|

45.315 €

45315 €

46.964 €|

34.304 €

Kapitalkostenaufschlag

Jahrlicher ermittelter
Kapitalkostenaufschlag nach &
4 Absatz 4 Satz 1 Nummer 1
ARegV i.V.m. § 10a ARegV
als Summenwert

57.462 €

59.671€

146.160 €

184.152 €

302.653 €

18.03.2024

Bescheid der LRegB vom
08.02.2018

Bescheid der LRegB vom
29.08.2019

1

Bescheid der LRegB vom
08.04.2021

Bescheid der LRegB vom
10.06.2021

Bescheid der LRegB vom
12.04.2023

(31) ENCW_VO §23b_574 EnWG_Gas_Stand_24.01.2024.xlsx / Versffentlichung § 74 ENWG



