Erläuterungs-Nr.=> § 23b Abs. 1 Nr. =>			1	2	3 2	4	5 3	8 4	9	10 5	11 5
Unternehmen	Verfahren	Jahr	Beschiedene EOG	Angepasste EOG	(beschiedener Wert)	Dauerhaft nicht beeinflussbare Kosten des Jahres (beschiedener Wert)	Jahres (Anpassungswert)	(beschiedener Wert)	(beschiedener Wert)	Entwicklung (beschiedener Wert)	(Anpassungswert)
			[EURO]	[EURO]	[EURO]	[EURO]	[EURO]	[EURO]	[EURO]	[EURO]	[EURO]
Energie Calw GmbH	Vereinfachtes Verfahren	2022	1.882.743	2.326.944	302.653	891.757	847.524	68.516	979.123	0	

18.03.2024

Erläuterungs-Nr.=>			12	13	14	15	16	17	19	20	21
§ 23b Abs. 1 Nr. =>			6	6	6	6	6	6	7	7	7
Unternehmen	Verfahren	Jahr	Regulierungskontosaldo des Jahres	Zu- bzw. Abschlag aus der Auflösung des Saldos des Regulierungskontos 2012 - 2016	Zu- bzw. Abschlag aus der Auflösung des Saldos des Regulierungskontos 2017	Zu- bzw. Abschlag aus der Auflösung des Saldos des Regulierungskontos 2018	Zu- bzw. Abschlag aus der Auflösung des Saldos des Regulierungskontos 2019	Zu- bzw. Abschlag aus der Auflösung des Saldos des Regulierungskontos 2020	Effizienzwert TOTEX / SFA	Effizienzwert TOTEX / DEA	Effizienzwert sTOTEX / SFA
			[EURO]	[EURO]					[%]	[%]	[%]
gie Calw GmbH	Vereinfachtes Verfahren	2022		46,964		45.315	6.996	34,304			

Erläuterungs-Nr.=> § 23b Abs. 1 Nr. =>			22 7	23 7	24 7	25 7	26 7	27 7	29 7	30 7	31 7
Unternehmen	Verfahren	Jahr	Effizienzwert sTOTEX / DEA	Angewendeter Effizienzwert	Angewendeter Supereffizienzwert	Effizienzbonus	Ausspeisepunkte der Netzebenen HD2, HD3 und HD4 (Gas)		Gewichtung des Anteils der vorherrschenden Bodenklassen 4,5 und 6 (Tiefenstufe 0-1m) mit der Netzlänge (Gas)	Zeitgleiche Jahreshöchstlast aller Ausspeisungen (Gas)	Rohrleitungsvolumen
			[%]	[%]	[%]	[EURO]	[Anzahl]	[Anzahl]	[km]	[m³]	[m³]
ergie Calw GmbH	Vereinfachtes Verfahren	2022		93,46%							

Erläuterungs-Nr.⇒> § 23b Abs. 1 Nr. ⇒> Unternehmen	Verfahren	Jahr	35 7 Summe der Aufwandsparameter nach § 14 Abs. 1 Nr. 1 und 2 ARegV	36 7 Summe der Aufwandsparameter nach § 14 Abs. 1 Nr. 3 ARegV	37 9 Kostenanteil für Investitionsmaßnahmen (Anpassungswert)	38 15 Vorgelagerte Netzkosten (Plankosten)
			[EURO]	[EURO]	[EURO]	[EURO]
Energie Calw GmbH	Vereinfachtes Verfahren	2022			0	748.200

18.03.2024

4/7

Erläuterungs-Nr.=> § 23b Abs. 1 Nr. 8 =>					39 8	40 8	41 8	42 8	43 8	44 8	45 8	46 8
Unternehmen	Netzbetreiber- Verpächter- ID	Energie- träger	Verfahren	Jahr	Ausgangsniveau	Betriebsnotwendiges Vermögen gem. § 7 GasNEV		der Altanlagen bewertet zu	Kalkulatorische Restwerte der Altanlagen bewertet zu Tagesneuwerten gem. § 7 GasNEV	Kalkulatorische Restwerte		Betriebsnotwendiges Umlaufvermögen gem. § 7 GasNEV
					[EURO]	[EURO]	[EURO]	[EURO]	[EURO]	[EURO]	[EURO]	[EURO]
Energie Calw GmbH	NB	Gas	Vereinfachtes Verfahren	2022	1.986.479	12.214.741	12.008.974	3.536.512	2.472.477	5.999.985	0	205.767

Erläuterungs-Nr.=> § 23b Abs. 1 Nr. 8 =>					48 8	50 8	51 8	52 8
Unternehmen	Netzbetreiber- Verpächter- ID	Energie- träger	Verfahren	Jahr	Abzugskapital gem. § 7 GasNEV sowie verzinsliches Fremdkapital	Betriebsnotwendiges Eigenkapital gem. § 7 GasNEV	Gewerbesteuerhebesatz	Gewerbesteuermesszahl
					[EURO]	[EURO]	[%]	[%]
Energie Calw GmbH	NB	Gas	Vereinfachtes Verfahren	2022	7.625.918	4.588.823 €	410,00%	3,50%

6/7

Veröffentlichung von Entscheidungen nach § 74 EnWG

Daten zum Netzbetreiber Firma des Netzbetreibers

Teilnahme am vereinfachten Verfahren gemäß § 24 ARegV

Sparte Regulierungsperiode

Daten zuletzt aktualisiert am:

Energie Calw GmbH
Ja
Gas
3. Regulierungsperiode

			2015	2018	2019	2020	2021	2022
			Basisjahr t ₀	t ₁	t ₂	t ₃	t ₄	t ₅
Erlösobergrenzen	Wert der kalenderjährlichen Erlösobergrenzen nach § 4 Absatz 2 Satz 1 ARegV	EUR	Bescheid der LRegB vom 06.07.2018	1.953.953 €	1.946.806 €		1.904.344 €	1.882.743 €
	Verzinster Saldo des Regulierungskontos nach § 5 Absatz 1 und 2 ARegV	EUR	zum 31.12.2016	218.293 €	Bescheid der LRegB vom 29.	11.2017		
	Verzinster Saldo des Regulierungskontos nach § 5 Absatz 1 und 2 ARegV	EUR	zum 31.12.2017	-879.035 €	Bescheid der LRegB vom 27.	03.2019		
	Verzinster Saldo des Regulierungskontos nach § 5 Absatz 1 und 2 ARegV	EUR	zum 31.12.2018	45.315 €	Bescheid der LRegB vom 24.	01.2024		
	Verzinster Saldo des Regulierungskontos nach § 5 Absatz 1 und 2 ARegV	EUR	zum 31.12.2019	20.470 €	Bescheid der LRegB vom 24.	01.2024		
	Verzinster Saldo des Regulierungskontos nach § 5 Absatz 1 und 2 ARegV	EUR	zum 31.12.2020	101.035 €	Bescheid der LRegB vom 24.			
	Verzinster Saldo des Regulierungskontos nach § 5 Absatz 1 und 2 ARegV	EUR	zum 31.12.2021	25.036 €	Bescheid der LRegB vom 24.	01.2024		
Saldo des Regulierungskontos	Summe der Zu- und Abschläge aus der Auflösung des Saldos des Regulierungskontos nach § 5 Absatz 3 ARegV	EUR	zum 31.12.2016	46.964 €	46.964 €	46.964 €	46.964 €	46.964 €
	Summe der Zu- und Abschläge aus der Auflösung des Saldos des Regulierungskontos nach § 5 Absatz 3 ARegV	EUR	zum 31.12.2017		-305.733 €	-305.733 €	-305.733 €	
	Summe der Zu- und Abschläge aus der Auflösung des Saldos des Regulierungskontos nach § 5 Absatz 3 ARegV	EUR	zum 31.12.2018			45.315 €	45.315 €	45.315 €
	Summe der Zu- und Abschläge aus der Auflösung des Saldos des Regulierungskontos nach § 5 Absatz 3 ARegV	EUR	zum 31.12.2019				6.996 €	6.996 €
	Summe der Zu- und Abschläge aus der Auflösung des Saldos des Regulierungskontos nach § 5 Absatz 3 ARegV	EUR	zum 31.12.2020					34.304 €
	Summe der Zu- und Abschläge aus der Auflösung des Saldos des Regulierungskontos nach § 5 Absatz 3 ARegV	EUR	zum 31.12.2021					
Kapitalkostenaufschlag	Jährlicher ermittelter Kapitalkostenaufschlag nach § 4 Absatz 4 Satz 1 Nummer 1 ARegV i.V.m. § 10a ARegV als Summenwert	EUR		57.462 €	59.671 €	146.160 €	184.152 €	302.653 €
				Bescheid der LRegB vom 08.02.2018	Bescheid der LRegB vom 29.08.2019	Bescheid der LRegB vom 08.04.2021	Bescheid der LRegB vom 10.06.2021	Bescheid der LRegB vom 12.04.2023